Produktpass

Produktbeschreibung
Produktbezeichnung
Verkehrsbezeichnung
Artikelnummer GEPA
Mehrwertsteuer
GTIN Stk.

GTIN VPE

GTIN PL
Bio-Kontrollstelle
Bio-Herkunft

Anteil Bio-Zutaten %
Beschaffenheit
vegetarisch

vegan

Bio-Produkt (*)

Fair Trade % (°)
enthalt Zusatzstoffe

Verkaufsargumente:

Bio Hom Mali 1000g
Langkornreis, geschliffen
7501012

7%

4013320148679
4013320150405
4013320160961
TH-BIO-121
Nicht-EU-Landwirtschaft
100

geschliffen

Ja

Ja

Ja

100

Nein

Besonderheiten auf einen Blick:

+ wohlschmeckend, duftend

+ Unterstitzung von Kleinbauern und der Initiative Green Net, die gegen das Patentieren von traditionellen Sorten

kampft

+ die Verpackung im Ursprung bedeutet eine hdhere Wertschépfung fir die Produzentenorganisation GreenNet

+ Kochzeit etwa 15 min
Zubereitungshinweise:

Reis kalt waschen, mit der doppelten Menge Wasser aufkochen und leicht salzen. Etwa 15 Minuten bei geringer
Hitze garen und etwas nachquellen lassen. Wir empfehlen die Zubereitung in einem Reiskocher. Bitte
beachten Sie dazu die Angaben ihres Gerats.

Handelspartner
Green Net, Thailand

Zutaten
Produktzutaten
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Zuletzt geandert von:

Siegel / Logos
EU-Bio-Logo
Fair-Plus-Zeichen

geschliffener Langkornreis
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Anderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Allergene
glutenhaltiges Getreide
Krebstiere

Eier

Fisch

Erdnuss

Soja

Milch (-produkte) einschl. Lactose

Schalenfriichte (z.B. Nusse)

Sellerie

Senf

Sesam
Schwefeldioxid
Lupine
Weichtiere

Nédhrwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Brennwert kcal 348
Brennwert kJ 1457
Fett (g), davon 0,42
- gesattigte Fettsauren (g) 0,11
Kohlenhydrate (g), davon 79,4
- Zucker (g) 0,1
Eiweil} (g) 6,95
Salz (g) 0,51
Transport

Bruttogewicht (kg) Breite (mm) Tiefe (mm) Hohe (mm)
Verkaufseinheit 1,05 140,00 55,00 180,00
Karton 13,10 185,00 370,00 295,00
Palette 506,00 800,00 1.200,00 1.074,00
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Verpackung

Verpackungsart Karton, matt
Fallmenge 1000 g

Gebindeart Karton

Stlck pro Umverpackung 12

Umverpackung pro Palettenlage 12

Umverpackung pro Palette 36

Anzahl Palettenlagen 3
Verpackungsmaterial VE Folienbeutel im Karton
Mehrweg Nein

Lagerbedingungen

Geschlossenes Produkt Nach dem Offnen
Mindesthaltbarkeit ab Produktion 24 Monate Keine Angabe
Lagerhaltung kahl, trocken, dunkel kahl, trocken, dunkel
Lagertemperatur kihl 12° bis 18°C kahl 12° bis 18°C
Lieferantendetails
Lieferantenname GEPA mbH
Adresse GEPA-Weg 1; 42327 Wuppertal; Deutschland
FLO ID 246
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